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Lampiran 1: Perimbangan Kekuatan Militer Indonesia, Singapura, 
Malaysia, dan Thailand Berdasarkan Karakter Offense dan Defense (2004) 

  Type Indonesia Singapore Malaysia Thailand Offense Defense 

Battle Tank     

MBT Total 0 80-100 0 333     

  Centurion 0 80-100 0 0 √   

  PRC Type-69 0 0 0 50 √   

  M-48A5 0 0 0 105 √   

  M-60 0 0 0 178 √   

Lt tank Total 405 350 26 515   

  AMX-13(SM1) 275 350 0 0 √   

  PT-76 15 0 0 0 √   

  Scorpion(-90) 60 0 26 154 √   

  PT-76† 55 0 0 0 √   

  M-41 0 0 0 255 √   

  Stingray 0 0 0 106 √   

Armored Combat Vehicles   

AIFV Total 21 272 0 0     

  BMP-2 11 0 0 0 √   

  
AMX-10 PAC 90 (-
10 P) 

10 22 0 0 √   

  IFV-25 0 250 0 0 √   

AAV Total 0 0 0 33   

  LVTP-7 0 0 0 33 √   

Assault Craft Total 0 0 165 0   

  Damen 0 0 165 0 √   

APC Total 440 1281 1020 974   

  AMX-VCI 75 0 0 0 √   

  Saracen 45 0 0 0 √   

  
V-100/-150/-200 
Commando 

60 280 184 166 √   

  Commando Ranger 22 0 0 0 √   

  BTR-40 80 0 0 0 √   

  BTR-50PK 34 0 0 0 √   

  Stormer 40 0 25 0 √   

  AMX-10 P 24 0 0 0 √   

  BTR-50P 60 0 0 0 √   

  M-113A1/A2/A3 0 750 0 340 √   

  IFV-40/50 0 250 0 0 √   

  ATTC 0 1 0 0 √   

  KIF 0 0 111 0 √   
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  Adnan 0 0 211 0 √   

  Condor 0 0 452 18 √   

  M-3 Panhard 0 0 37 0 √   

  PRC Type-85 0 0 0 450 √   

Large-Calibre Artillery System   

Towed Arty Total 235 206 204 553     

  M-48 50 0 0 0   √ 

  M-101/-102 120 0 40 297   √ 

  M-56 10 0 0 0   √ 

  FH 2000 5 18 0 0   √ 

  LG-1/ Mk II 22 37 0 24   √ 

  M-38 28 0 0 0   √ 

  Soltam M-71S 0 38 0 0   √ 

  M-114/A1 0 16 0 50   √ 

  M-68/-71 0 45 0 32   √ 

  FH-88/-70 0 52 12 0   √ 

  Model 56 pack 0 0 130 0   √ 

  G5 0 0 22 0   √ 

  M-618A2 0 0 0 32   √ 

  PRC Type-59 0 0 0 15   √ 

  M-198 0 0 0 61   √ 

  GHN 0 0 0 42   √ 

SP Arty Total 0 18 0 20   

  SSPH-1 Primus 0 18 0 0   √ 

  A1 0 0 0 20   √ 

MOR Total 876 63 232 14   

  81mm/SP 801 1 232 0 √   

  120mm Brandt 75 0 0 0 √   

  120mm M-133 0 50 0 0 √   

  160mm Tampella 0 12 0 0 √   

  81mm M-125A3 SP 0 0 0 1 √   

  
107mm M-
106A1/A3 SP 0 0 0 13 

√ 
  

ATGW Total 0 31 61 303   

  Milan 0 30 0 0   √ 

  Spike 0 1 0 0   √ 

  Eryx 0 0 24 0   √ 

  AT-7 Saxhorn 0 0 18 0   √ 

  Baktar Shikan 0 0 18 0   √ 

  SS-11 0 0 1 0   √ 

  Dragon 0 0 0 303   √ 
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AD GUNS Total 418 30 60 216   

  20mm Rh 20 121 0 0 0 √   

  40mm L40/70 41 0 36 48 √   

  57mm S-60 256 0 0 0 √   

  20mm GA1-CO1 0 30 0 0 √   

  40mm GDF-005 0 0 24 0 √   

  
20mm 24 M-
163/167 Vulcan 0 0 0 48 

√ 
  

  37mm Type-74 0 0 0 52 √   

  
40mm M-1/M-42 
SP 0 0 0 30 

√ 
  

  
57mm PRC Type-
59 0 0 0 24 

√ 
  

  12.7mm 0 0 0 14 √   

Mine Total 11 4 4 7   

  Pulau Rengat MCC 2 0 0 0   √ 

  
Pulau Rani (FSU T-
43) MCC 1 0 0 0   

√ 

  
Pulau Rote (GDR 
Kondor II)† MSC 8 0 0 0   

√ 

  
Bedok (Swe 
Landsort) MHC 0 4 0 0   

√ 

  Mahamiru 0 0 4 0   √ 

  
Lat Ya (It Gaeta) 
MCMV 0 0 0 2   

√ 

  
Bang Rachan (Ge 
Lurssen T-48) MCC 0 0 0 2   

√ 

  
Bangkeong (US 
Bluebird) MSC 0 0 0 2   

√ 

  Thalang MCM 0 0 0 1   √ 

Combat Aircraft   √ 

Recce Total 175 30 418 36     

  Saladin 69 0 0 0   √ 

  Ferret 55 0 92 0   √ 

  VBL 18 0 0 0   √ 

  BRDM 21 0 0 0   √ 

  OV -10F 12 0 0 0   √ 

  AMX-10 PAC 90 0 22 0 0   √ 

  RF-5S/-5A 0 8 0 3   √ 

  SIBMAS 0 0 186 0   √ 

  AML-60/-90 0 0 140 0   √ 

  Shorland Mk 3 0 0 0 32   √ 

  HMMWV 0 0 0 1   √ 

FGA Total 63 134 42 133   

  Su-27SK (AD) 2 0 0 0 √   

  Su-30MKI 2 0 0 0 √   
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(multirole) 

  A-4(SU) 14 20 0 0 √   

  F-16A/B/C/D 10 24 0 50 √   

  Hawk Mk 109/209  35 0 0 0 √   

  F-5T/-5S 0 90 0 0 √   

  Hawk 108/208 0 0 25 0 √   

  MB-339 0 0 9 0 √   

  F/A-18D 0 0 8 0 √   

  L-39ZA/MP 0 0 0 34 √   

  F-5A/B/E/F 0 0 0 49 √   

Armed AC Total 0 0 0 56   

  AU-23A 0 0 0 22 √   

  OV-10C 0 0 0 14 √   

  Alphajets 0 0 0 20 √   

AEW Total 0 4 0 0   

  E-2C 0 4 0 0 √   

STRIKE Total 0 0 0 18   

  A-7E Corsair II       14 √   

  TA-7C Corsair II       4 √   

MR Total 30 0 4 0   

  Boeing 737-200 3 0 0 0   √ 

  CN-235 MPA 2 0 0 0   √ 

  
N22M/SL 
Searchmaster B/L 25 0 0 0   

√ 

  Beechraft B200T 0 0 4 0   √ 

MPA Total 0 0 0 22   

  P3-T 0 0 0 2   √ 

  N-24A 0 0 0 4   √ 

  Dornier 228-212 0 0 0 5   √ 

  
Fokker F.27 Mk 
200 0 0 0 2   

√ 

  Sentry 02 337 0 0 0 9   √ 

SURV Total 0 1 0 2   

  AN/TPQ-36/-37 0 1 0 1   √ 

  RASIT 0 0 0 1   √ 

FTR Total 12 0 17 9   

  F-5E/F 12 0 0 0   √ 

  MiG-29N/U 0 0 17 0   √ 

  Harrier 0 0   9   √ 

Aircraft Carrier Total 0 0 0 1   

  
Chakri Naruebet 
CVH 0 0 0 1 √   

UAV Total 0 65 3 1   
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  Searcher Mk 2 0 40 0 0   √ 

  Chukar III 0 24 0 0   √ 

  Blue Horizon 0 1 0 0   √ 

  Eagle 150 0 0 3 0   √ 

  Searcher 0 0 0 1   √ 

Attack Helicopter   

Armed Hel Total 0 28 6 0     

  AS 550A2/C2 0 20 0 0 √   

  AH-64D 0 8 0 0 √   

  
ASW 6 WASP 
HAS-1 0 0 6 0 

√ 
  

Hel Total 89 65 57 35   

  S-58T 10 0 0 15 √   

  NAS-330/332L 16 0 0 0 √   

  EC-120B 12 0 0 0 √   

  BO-105 17 0 0 0 √   

  Bell 205A 8 0 0 0 √   

  NB-412 12 0 0 0 √   

  Hughes 300 C 12 0 0 0 √   

  Mi-35 2 0 0 0 √   

  UH-1H 0 19 0 20 √   

  AB-205A 0 6 0 0 √   

  AS-332M/532UL 0 30 0 0 √   

  CH-47SD 0 10 0 0 √   

  SA-316A/B 0 0 22 0 √   

  S-61A/N 0 0 33 0 √   

  S-70A 0 0 2 0 √   

HELICOPTERS Total 35 0 0 235   

  Wasp HAS-1 9 0 0 0 √   

  
NAS-332L Super 
Puma  6 0 0 0 

√ 
  

  Bell-212/-214/-412 2 0 0 75 √   

  NBO-105 17 0 0 0 √   

  EC-120B 1 0 0 0 √   

  Attack AH-1F 0 0 0 5 √   

  TPT CH-47D 0 0 0 6 √   

  TPT UH-1H/6OL 0 0 0 94 √   

  TRG Hughes 300 C 0 0 0 42 √   

  ASW S-70B 0 0 0 6 √   

  SAR S-76N 0 0 0 5 √   

  SuperLynx 0 0 0 2 √   

Warships (including Submarine)   
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Submarine Total 2 3 0 0     

  Cakra (Ge t-209) 2 0 0 0 √   

  
Challenger (Swe 
Sjoormen) 0 3 0 0 

√ 
  

Frigate Total 16 0 4 12   

  
Ahmad Yani (NI 
Van Speijk) 6 0 0 0 √   

  Fatahillah 3 0 0 0 √   

  
Hajar Dewantara 
(trg) 1 0 0 0 

√ 
  

  
Samadikun (US 
Claud Jones) 3 0 0 0 

√ 
  

  
M.K. Tiyahahu (UK 
Tribal) 3 0 0 0 

√ 
  

  Lekiu 0 0 2 0 √   

  Hang Tuah 0 0 1 0 √   

  Rahmat 0 0 1 0 √   

  Naresuan 0 0 0 2 √   

  Chao Phraya 0 0 0 2 √   

  Kraburi 0 0 0 2 √   

  
Phutthayotfa 
Chulalok 0 0 0 2 

√ 
  

  Makut Rajakumarn 0 0 0 1 √   

  Tapi 0 0 0 2 √   

  Pin Klao 0 0 0 1 √   

Corvette Total 16 6 6 5   

  
Kapitan Patimura 
(GDR Parchim) 16 0 0 0 √   

  
Victory (Ge 
Lurssen) 0 6 0 0 

√ 
  

  Laksamana 0 0 4 0 √   

  Kasturi 0 0 2 0 √   

  Rattanakosin 0 0 0 2 √   

  Khamronsin 0 0 0 3 √   

Missile Craft Total 4 6 8 6   

  
Mandau (ko 
Dagger) 4 0 0 0   √ 

  Sea Wolf  0 6 0 0   √ 

  Handalan 0 0 4 0   √ 

  Perdana 0 0 4 0   √ 

  Ratcharit 0 0 0 3   √ 

  Prabparapak 0 0 0 3   √ 

Torpedo Craft Total 4 0 0 0   

  Singa (Ge Lurssen) 4 0 0 0    √ 

Patrol Craft Total 12 11 27 104   

  Kakap (Ge Lurssen) 4 0 0 0   √ 
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Sibarau (Aust 
Attack) 8 0 0 0   

√ 

  
Fearless/Muystary 
PCO 0 11 2 0   

√ 

  Jerong PFC 0 0 6 0   √ 

  Sabah/Kris PCC 0 0 18 3   √ 

  Kedah PCI 0 0 1 0   √ 

  Kua Hin 0 0 0 2   √ 

  Chon Buri 0 0 0 3   √ 

  Sattahip 0 0 0 6   √ 

  T-11/-81/-91/-213 0 0 0 37   √ 

  Swift 0 0 0 12   √ 

  PBR 0 0 0 35   √ 

  RPC 0 0 0 6   √ 

Amphibious Total 26 4 1 7   

  
Teluk Semangka 
(SK Tacoma) 6 0 0 0 √   

  LST 1 4 0 0 √   

  US LST-511/-512 7 0 0 4 √   

  

Teluk Gilimanuk 
(GDR Frosch I/II) 
LST 12 0 0 0 

√ 
  

  
Sri Inderapura (US 
Newport) 0 0 1 0 

√ 
  

  
Srichang (Fr PS-
700) 0 0 0 2 

√ 
  

  Kut (US LSM-1) 0 0 0 1 √   

Missile and Missile Launcher   

RL Total 700 2 584 1     

  89mm LRAC 700 0 0 0   √ 

  M-20 0 1 0 0   √ 

  Ambrust 0 1 0 0   √ 

  73mm RPG-7 0 0 584 0   √ 

  M-72 LAW 0 0 0 1   √ 

RCL Total 135 290 260 180   

  90mm M-67 90 0 0 0   √ 

  106mm M-40/A1 45 90 24 150   √ 

  84mm Carl Gustav 0 200 236 0   √ 

  75mm M-20 0 0 0 30   √ 

MRL Total 13 0 18 1   

  122mm RM-70 1 0 0 0   √ 

  140mm BM-14 12 0 0 0   √ 

  127mm ASTROS II 0 0 18 0   √ 

  
130mm PRC Type-
85  0 0 0 1   

√ 
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Missile Total 2 7 6 0   

  
AIM-9B/J/N/P 
Sidewinder 1 1 1 1 √   

  
AGM-65/G 
Maverick 1 2 1 0 

√ 
  

  AIM-7/P Sparrow 0 1 1 0 √   

  
AIM-120/C 
AMRAAM 0 1 0 1 

√ 
  

  AGM-45/-84 0 2 1 1 √   

  AA-10/-11 0 0 2 0 √   

  Python 3 0 0 0 3 √   

SAM Total 68 77 51 7   

  Rapier 51 0 0 0   √ 

  RBS-70 17 75 0 1   √ 

  Mistral 0 1 0 0   √ 

  SA-18 0 1 1 0   √ 

  Starburst 0 0 49 1   √ 

  Anza Mk II 0 0 1 0   √ 

  Redeye 0 0 0 1   √ 

  Aspide 0 0 0 2   √ 

  HN-5A 0 0 0 1   √ 

  Blowpipe 0 0 0 1   √ 

Sumber: Diolah dari Military Balance 2004, London: Routledge dan International Institute for 
Strategic Studies. 

 

Lampiran 2: Indeks Perimbangan Kekuatan Militer Indonesia, Singapura, 
Malaysia, dan Thailand Berdasarkan Karakter Offense dan Defense (2004) 

  Type Indonesia Singapore Malaysia Thailand Offense Defense 

Battle Tank     

MBT Total 0 1 0 3     

  Centurion 0 1 0 0 √   

  PRC Type-69 0 0 0 1 √   

  M-48A5 0 0 0 1 √   

  M-60 0 0 0 1 √   

Lt tank Total 3.18 1 0.17 3     

  AMX-13(SM1) 0.79 1 0 0 √   

  PT-76 1 0 0 0 √   

  Scorpion(-90) 0.39 0 0.17 1 √   

  PT-76† 1 0 0 0 √   

  M-41 0 0 0 1 √   
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  Stingray 0 0 0 1 √   

Armored Combat Vehicles     

AIFV Total 1.45 2 0 0     

  BMP-2 1 0 0 0 √   

  
AMX-10 PAC 90 (-
10 P) 

0.45 1 0 0 √   

  IFV-25 0 1 0 0 √   

AAV Total 0 0 0 1     

  LVTP-7 0 0 0 1 √   

Assault Craft Total 0 0 1 0     

  Damen 0 0 1 0 √   

APC Total 8.21 4 5.29 2.09     

  AMX-VCI 1 0 0 0 √   

  Saracen 1 0 0 0 √   

  
V-100/-150/-200 
Commando 

0.21 1 0.66 0.6 √   

  Commando Ranger 1 0 0 0 √   

  BTR-40 1 0 0 0 √   

  BTR-50PK 1 0 0 0 √   

  Stormer 1 0 0.63 0 √   

  AMX-10 P 1 0 0 0 √   

  BTR-50P 1 0 0 0 √   

  M-113A1/A2/A3 0 1 0 0.45 √   

  IFV-40/50 0 1 0 0 √   

  ATTC 0 1 0 0 √   

  KIF 0 0 1 0 √   

  Adnan 0 0 1 0 √   

  Condor 0 0 1 0.04 √   

  M-3 Panhard 0 0 1 0 √   

  PRC Type-85 0 0 0 1 √   

Large-Calibre Artillery System     

Towed Arty Total 4.27 5.32 2.37 7.36     

  M-48 1 0 0 0   √ 

  M-101/-102 0.4 0 0.14 1   √ 

  M-56 1 0 0 0   √ 

  FH 2000 0.28 1 0 0   √ 

  LG-1/ Mk II 0.59 1 0 0.65   √ 

  M-38 1 0 0 0   √ 

  Soltam M-71S 0 1 0 0   √ 

  M-114/A1 0 0.32 0 1   √ 

  M-68/-71 0 1 0 0.71   √ 

  FH-88/-70 0 1 0.23 0   √ 
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  Model 56 pack 0 0 1 0   √ 

  G5 0 0 1 0   √ 

  M-618A2 0 0 0 1   √ 

  PRC Type-59 0 0 0 1   √ 

  M-198 0 0 0 1   √ 

  GHN 0 0 0 1   √ 

SP Arty Total 0 1 0 1     

  SSPH-1 Primus 0 1 0 0   √ 

  A1 0 0 0 1   √ 

MOR Total 2 2 0.29 2     

  81mm/SP 1 0 0.29 0 √   

  120mm Brandt 1 0 0 0 √   

  120mm M-133 0 1 0 0 √   

  160mm Tampella 0 1 0 0 √   

  81mm M-125A3 SP 0 0 0 1 √   

  
107mm M-
106A1/A3 SP 0 0 0 1 

√ 
  

ATGW Total 0 2 4 1     

  Milan 0 1 0 0   √ 

  Spike 0 1 0 0   √ 

  Eryx 0 0 1 0   √ 

  AT-7 Saxhorn 0 0 1 0   √ 

  Baktar Shikan 0 0 1 0   √ 

  SS-11 0 0 1 0   √ 

  Dragon 0 0 0 1   √ 

AD GUNS Total 2.85 1 1.75 6     

  20mm Rh 20 1 0 0 0 √   

  40mm L40/70 0.85 0 0.75 1 √   

  57mm S-60 1 0 0 0 √   

  20mm GA1-CO1 0 1 0 0 √   

  40mm GDF-005 0 0 1 0 √   

  
20mm 24 M-
163/167 Vulcan 0 0 0 1 

√ 
  

  37mm Type-74 0 0 0 1 √   

  
40mm M-1/M-42 
SP 0 0 0 1 

√ 
  

  
57mm PRC Type-
59 0 0 0 1 

√ 
  

  12.7mm 0 0 0 1 √   

Mine Total 3 1 1 4     

  Pulau Rengat MCC 1 0 0 0   √ 

  
Pulau Rani (FSU T-
43) MCC 1 0 0 0   

√ 

  Pulau Rote (GDR 1 0 0 0   √ 
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Kondor II)† MSC 

  
Bedok (Swe 
Landsort) MHC 0 1 0 0   

√ 

  Mahamiru 0 0 1 0   √ 

  
Lat Ya (It Gaeta) 
MCMV 0 0 0 1   

√ 

  

Bang Rachan (Ge 
Lurssen T-48) 
MCC 0 0 0 1   

√ 

  
Bangkeong (US 
Bluebird) MSC 0 0 0 1   

√ 

  Thalang MCM 0 0 0 1   √ 

Combat Aircraft     

Recce Total 4.6 2 3 2.38     

  Saladin 1 0 0 0   √ 

  Ferret 0.6 0 1 0   √ 

  VBL 1 0 0 0   √ 

  BRDM 1 0 0 0   √ 

  OV -10F 1 0 0 0   √ 

  AMX-10 PAC 90 0 1 0 0   √ 

  RF-5S/-5A 0 1 0 0.38   √ 

  SIBMAS 0 0 1 0   √ 

  AML-60/-90 0 0 1 0   √ 

  Shorland Mk 3 0 0 0 1   √ 

  HMMWV 0 0 0 1   √ 

FGA Total 3.9 2.48 3 3     

  Su-27SK (AD) 1 0 0 0 √   

  
Su-30MKI 
(multirole) 1 0 0 0 

√ 
  

  A-4(SU) 0.7 1 0 0 √   

  F-16A/B/C/D 0.2 0.48 0 1 √   

  Hawk Mk 109/209  1 0 0 0 √   

  F-5T/-5S 0 1 0 0 √   

  Hawk 108/208 0 0 1 0 √   

  MB-339 0 0 1 0 √   

  F/A-18D 0 0 1 0 √   

  L-39ZA/MP 0 0 0 1 √   

  F-5A/B/E/F 0 0 0 1 √   

Armed AC Total 0 0 0 3     

  AU-23A 0 0 0 1 √   

  OV-10C 0 0 0 1 √   

  Alphajets 0 0 0 1 √   

AEW Total 0 1 0 0     

  E-2C 0 1 0 0 √   

Persepsi ancaman..., Nurhasanah, FISIP UI, 2010.



142 
 

Universitas Indonesia 

STRIKE Total 0 0 0 2     

  A-7E Corsair II 0 0 0 1 √   

  TA-7C Corsair II 0 0 0 1 √   

MR Total 3 0 1 0     

  Boeing 737-200 1 0 0 0   √ 

  CN-235 MPA 1 0 0 0   √ 

  
N22M/SL 
Searchmaster B/L 1 0 0 0   

√ 

  Beechraft B200T 0 0 1 0   √ 

MPA Total 0 0 0 5     

  P3-T 0 0 0 1   √ 

  N-24A 0 0 0 1   √ 

  Dornier 228-212 0 0 0 1   √ 

  
Fokker F.27 Mk 
200 0 0 0 1   

√ 

  Sentry 02 337 0 0 0 1   √ 

SURV Total 0 1 0 2     

  AN/TPQ-36/-37 0 1 0 1   √ 

  RASIT 0 0 0 1   √ 

FTR Total 1 0 1 1     

  F-5E/F 1 0 0 0   √ 

  MiG-29N/U 0 0 1 0   √ 

  Harrier 0 0 0 1   √ 

Aircraft Carrier Total 0 0 0 1     

  
Chakri Naruebet 
CVH 0 0 0 1 

√ 
  

UAV Total 0 3 1 1     

  Searcher Mk 2 0 1 0 0   √ 

  Chukar III 0 1 0 0   √ 

  Blue Horizon 0 1 0 0   √ 

  Eagle 150 0 0 1 0   √ 

  Searcher 0 0 0 1   √ 

Attack Helicopter     

Armed Hel Total 0 2 1 0     

  AS 550A2/C2 0 1 0 0 √   

  AH-64D 0 1 0 0 √   

  
ASW 6 WASP 
HAS-1 0 0 1 0 

√ 
  

Hel Total 7.67 3.95 3 2     

  S-58T 0.67 0 0 1 √   

  NAS-330/332L 1 0 0 0 √   

  EC-120B 1 0 0 0 √   

  BO-105 1 0 0 0 √   
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  Bell 205A 1 0 0 0 √   

  NB-412 1 0 0 0 √   

  Hughes 300 C 1 0 0 0 √   

  Mi-35 1 0 0 0 √   

  UH-1H 0 0.95 0 1 √   

  AB-205A 0 1 0 0 √   

  AS-332M/532UL 0 1 0 0 √   

  CH-47SD 0 1 0 0 √   

  SA-316A/B 0 0 1 0 √   

  S-61A/N 0 0 1 0 √   

  S-70A 0 0 1 0 √   

HELICOPTERS Total 4.03 0 0 8     

  Wasp HAS-1 1 0 0 0 √   

  
NAS-332L Super 
Puma  1 0 0 0 

√ 
  

  Bell-212/-214/-412 0.03 0 0 1 √   

  NBO-105 1 0 0 0 √   

  EC-120B 1 0 0 0 √   

  Attack AH-1F 0 0 0 1 √   

  TPT CH-47D 0 0 0 1 √   

  TPT UH-1H/6OL 0 0 0 1 √   

  TRG Hughes 300 C 0 0 0 1 √   

  ASW S-70B 0 0 0 1 √   

  SAR S-76N 0 0 0 1 √   

  SuperLynx 0 0 0 1 √   

Warships (including Submarine)     

Submarine Total 1 1 0 0     

  Cakra (Ge t-209) 1 0 0 0 √   

  
Challenger (Swe 
Sjoormen) 0 1 0 0 

√ 
  

Frigate Total 5 0 3 7     

  
Ahmad Yani (NI 
Van Speijk) 1 0 0 0 

√ 
  

  Fatahillah 1 0 0 0 √   

  
Hajar Dewantara 
(trg) 1 0 0 0 

√ 
  

  
Samadikun (US 
Claud Jones) 1 0 0 0 

√ 
  

  
M.K. Tiyahahu 
(UK Tribal) 1 0 0 0 

√ 
  

  Lekiu 0 0 1 0 √   

  Hang Tuah 0 0 1 0 √   

  Rahmat 0 0 1 0 √   

  Naresuan 0 0 0 1 √   
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  Chao Phraya 0 0 0 1 √   

  Kraburi 0 0 0 1 √   

  
Phutthayotfa 
Chulalok 0 0 0 1 

√ 
  

  Makut Rajakumarn 0 0 0 1 √   

  Tapi 0 0 0 1 √   

  Pin Klao 0 0 0 1 √   

Corvette Total 1 1 2 2     

  
Kapitan Patimura 
(GDR Parchim) 1 0 0 0 

√ 
  

  
Victory (Ge 
Lurssen) 0 1 0 0 

√ 
  

  Laksamana 0 0 1 0 √   

  Kasturi 0 0 1 0 √   

  Rattanakosin 0 0 0 1 √   

  Khamronsin 0 0 0 1 √   

Missile Craft Total 1 1 2 2     

  
Mandau (ko 
Dagger) 1 0 0 0   

√ 

  Sea Wolf  0 1 0 0   √ 

  Handalan 0 0 1 0   √ 

  Perdana 0 0 1 0   √ 

  Ratcharit 0 0 0 1   √ 

  Prabparapak 0 0 0 1   √ 

Torpedo Craft Total 1 0 0 0     

  Singa (Ge Lurssen) 1 0 0 0   √ 

Patrol Craft Total 2 1 3.18 7.17     

  Kakap (Ge Lurssen) 1 0 0 0   √ 

  
Sibarau (Aust 
Attack) 1 0 0 0   

√ 

  
Fearless/Muystary 
PCO 0 1 0.18 0   

√ 

  Jerong PFC 0 0 1 0   √ 

  Sabah/Kris PCC 0 0 1 0.17   √ 

  Kedah PCI 0 0 1 0   √ 

  Kua Hin 0 0 0 1   √ 

  Chon Buri 0 0 0 1   √ 

  Sattahip 0 0 0 1   √ 

  T-11/-81/-91/-213 0 0 0 1   √ 

  Swift 0 0 0 1   √ 

  PBR 0 0 0 1   √ 

  RPC 0 0 0 1   √ 

Amphibious Total 3.25 1 1 2.57     

  
Teluk Semangka 
(SK Tacoma) 1 0 0 0 

√ 
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  LST 0.25 1 0 0 √   

  US LST-511/-512 1 0 0 0.57 √   

  

Teluk Gilimanuk 
(GDR Frosch I/II) 
LST 1 0 0 0 

√ 
  

  
Sri Inderapura (US 
Newport) 0 0 1 0 

√ 
  

  
Srichang (Fr PS-
700) 0 0 0 1 

√ 
  

  Kut (US LSM-1) 0 0 0 1 √   

Missile and Missile Launcher     

RL Total 1 2 1 1     

  89mm LRAC 1 0 0 0   √ 

  M-20 0 1 0 0   √ 

  Ambrust 0 1 0 0   √ 

  73mm RPG-7 0 0 1 0   √ 

  M-72 LAW 0 0 0 1   √ 

RCL Total 1.3 1.45 1.16 2     

  90mm M-67 1 0 0 0   √ 

  106mm M-40/A1 0.3 0.6 0.16 1   √ 

  84mm Carl Gustav 0 0.85 1 0   √ 

  75mm M-20 0 0 0 1   √ 

MRL Total 2 0 1 1     

  122mm RM-70 1 0 0 0   √ 

  140mm BM-14 1 0 0 0   √ 

  127mm ASTROS II 0 0 1 0   √ 

  
130mm PRC Type-
85  0 0 0 1   

√ 

Missile Total 1.5 5 4 3.5     

  
AIM-9B/J/N/P 
Sidewinder 1 1 1 1 

√ 
  

  
AGM-65/G 
Maverick 0.5 1 0.5 0 

√ 
  

  AIM-7/P Sparrow 0 1 1 0 √   

  
AIM-120/C 
AMRAAM 0 1 0 1 

√ 
  

  AGM-45/-84 0 1 0.5 0.5 √   

  AA-10/-11 0 0 1 0 √   

  Python 3 0 0 0 1 √   

SAM Total 1.23 3 3 4.03     

  Rapier 1 0 0 0   √ 

  RBS-70 0.23 1 0 0.01   √ 

  Mistral 0 1 0 0   √ 

  SA-18 0 1 1 0   √ 

  Starburst 0 0 1 0.02   √ 
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  Anza Mk II 0 0 1 0   √ 

  Redeye 0 0 0 1   √ 

  Aspide 0 0 0 1   √ 

  HN-5A 0 0 0 1   √ 

  Blowpipe 0 0 0 1   √ 

Sumber: Diolah dari Military Balance 2004, London: Routledge dan International Institute for 
Strategic Studies. 
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